甘肃关于2007年普通高等学校招收高水平运动员有关事项的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/177/2021_2022__E7_94_98_E

8_82_83_E5_85_B3_E4_c65_177310.htm 省高等学校招生委员会

、省教育厅日前向有关普通高等学校发出《关于2007年普通

高等学校招收高水平运动员有关事项的通知》（甘招委

发[2007]4号）。 根据教育部《关于做好2007年普通高等学校

招收高水平运动员工作的通知》（教学司函[2007]20号）文件

精神，结合我省实际，现将我省2007年普通高等学校招收高

水平运动员的有关事项通知如下： 一、招生学校与项目 兰州

大学（田径、排球、篮球、武术），西北师范大学（田径、

足球、健美操），西北民族大学（田径、篮球、武术），兰

州交通大学（乒乓球、田径），甘肃政法学院（武术、足球

）。各校须按教育部批准的项目招生，未经教育部批准的项

目不得招生,考生获得运动证书及获奖项目须与学校招生的项

目对应一致。二、招生计划 高校招收高水平运动员人数控制

在本校2007年度招生计划总数的1%以内。各招收高水平运动

员的学校招生计划须于3月20日前报省教育厅发规处和体艺处

。各学校须将分项目招生计划于3月20日前报省招办,以便向社

会宣传。 三、招生办法 高水平运动员招生分为统考和单考两

种办法。凡报考高水平运动员的考生必须参加高考统考报名

，其中国家一级运动员报考统考或单考，由考生自行选择，

不做统一规定。 （一）统考招生办法 1、报名条件：高水平

运动员具备以下条件之一且年龄不超过22周岁者方可报名。

①、高级中等教育学校毕业，获得甘肃省学生体育运动等级

一级者(有关评定办法见《省教委、省招委关于印发〈甘肃省

学生体育运动等级评定工作试行办法〉的通知》(甘教委

发[2000]022号)文件)；高中阶段在每四年一次的省全运会上

获得集体项目前八名的主力队员或个人项目前六名者；在教

育部主办的全国中学生运动会上获得单项和集体项目前八名

者或国际学生体育比赛中获奖者；②、具有高级中等教育毕

业同等学力，获得国家一级运动员证书（含以上）者或近三

年在体育行政部门主办的全国比赛（商业性、行业性比赛除

外）中获得集体项目前八名的主力队员或个人项目前八名者

。 2、报名办法：凡具备报考条件的考生，于元月2日至10日

到户口所在地县级招办报名，领取《甘肃省普通高校招生体

育专业考试准考证》。每个考生只能选定一所具有高水平运

动员招收资格的学校，并按时参加体育专项报名及体育专项

考试。在体育专项考试报名时，需持《甘肃省普通高校招生

体育专业考试准考证》、《身份证》及《甘肃省普通高等学

校招收高水平运动员资格审查表》（见附件二）一式三份，

同时交验近三年最好成绩的获奖证书、成绩证书、等级证书

、奖牌原件等，经各招生学校进行资格审查确认后，于3月30

日前报省教育厅体艺处复审。教育厅向招生院校公布复审合

格学生名单，经复审合格的考生，方可参加招生学校组织的

体育专项考试。文化课参加全国统一考试。各招生学校体育

专项考试须于4月10前结束。 3、体育专项考试：高水平运动

员体育专项考试由各学校自行组织实施。各高校要成立专家

评审委员会，对符合条件的考生进行体育专项考试。测试的

标准与办法参照原省教委1994年制定的《甘肃省普通高等学

校招收高水平运动员考核内容及评分标准》执行。 体育专项

考试结束后，招生学校将体育专项考试合格考生名单（包括

考生姓名、性别、年龄、考生号、考试项目、考试成绩、运

动等级、所在学校等）和体育专项测试合格考生信息数据库

（见附件一）于4月13日前分别报省招生办公室、省教育厅体

艺处备案。省招办将体育专项测试合格考生信息数据库汇总

整理后于4月15日前报教育部学生司公示备案。 4、录取办法

：各学校高水平运动员录取工作7月15日至20日进行。各招生

学校持符合《甘肃省普通高等学校招收高水平运动员资格审

查表》（见附件二）、《甘肃省普通高等学校招收高水平运

动员审批表》（见附件三）、《2007年甘肃省普通高等学校

招收高水平运动员拟录取登记表》（见附件五）、录取条件

考生的高水平运动员录取考生信息数据库（见附件六）及近

三年最好成绩的获奖证书、成绩证书、等级证书、奖牌等相

关材料原件，到省招生办审核办理录取手续。 （二）、单考

招生办法 1、招生条件：获得国家一级运动员、运动健将、

国际健将及武术武英级（或以上）称号之一的考生可参加招

生学校对其进行的文化课单独考试。 2、招生办法：由本人

提出申请，并填写《甘肃省普通高等学校招收高水平运动员

资格审查表》（见附件二）一式三份，同时交验近三年最好

成绩的获奖证书、成绩证书、等级证书、奖牌原件等，经各

招生学校进行资格审查确认后，于3月30日前报省教育厅体艺

处复审。经复审合格的考生，方可参加由学校招生、体育和

监察等部门共同组成的考核组按照教育部的有关规定对其运

动水平和文化水平进行考核。 考试结束后，招生学校将体育

专项考试合格考生名单于4月15日前分别报省招生办公室、省

教育厅体艺处备案。其中，招收的国家一级运动员不得超过

计划招生总数的20%。 录取时，招生学校须有校长（或主管

招生的校领导）和纪委书记签发的书面报告同时提供符合录

取条件的考生相关体育竞赛证明材料原件（运动员等级证书

、近三年参加全国体育竞赛的名次证书、秩序册和成绩册等

）和《甘肃省普通高等学校单独招收高水平运动员审批表》

（见附件四）、《2007年甘肃省普通高等学校招收高水平运

动员拟录取登记表》（见附件五）、高水平运动员录取考生

信息数据库（见附件六）等，于7月15日前到省招生办审核办

理录取手续。单考招生的高水平运动员录取后还须报教育部

和国家体育总局备案。 四、体育项目的考试收费标准 体育项

目的考试收费标准参照我省体育专业考试的标准执行，每

生120元。除此以外不得向考生收取任何费用。 五、加强管理

，保证质量 各招收高水平运动员的高校要严格按照国家和我

省有关政策规定和本通知要求，加强高水平运动员招生管理

。重点加强考生资格的审查。周密细致地组织好专项考试，

坚持标准，宁缺毋滥。对违反政策规定的高校，将取消其招

收高水平运动员资格；对违反政策规定的工作人员，要严厉

查处；凡通过弄虚作假等欺骗手段进入专业考试或被录取的

考生，一经查实，按照有关规定进行处理，并向社会公布。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com